
Anotace 

 

Autor: Renata Gábrišová 

Instituce: Ústav sociálního lékařství LF UK v Hradci Králové 

Oddělení ošetřovatelství 

Název práce: Problematika týraného, zneužívaného a zanedbávaného dítěte v ČR (syndrom 

CAN) 

Vedoucí práce: Mgr. Jana Běhanová 

Počet stran: 155 

Počet příloh: 7 

Rok obhajoby: 2008 

Klíčová slova: syndrom CAN, tělesné týrání, sexuální zneužívání, psychické týrání, 

psychická deprivace, zanedbávání, prevence, krizová centra, detekce, terapie, sociálně 

právní ochrana dítěte. 

 

Bakalářská práce pojednává o problematice a závažnosti syndromu CAN, která je 

v dnešní době velmi aktuální. Teoretická část obsahuje popis pojmu syndromu CAN, jeho 

vývoj, definici a obsahové vymezení, historii sociálně právní ochrany dětí. Charakteristiku 

jednotlivých forem, rizikové faktory, příčiny a důsledky tělesného týrání, zneužívání a 

zanedbávání, prevenci tohoto jevu a sociálně – právní ochranu dětí. Terapii a pomoc 

postiženým dětem, která je poskytována specializovanými pracovišti. Účelem práce je 

zmapovat informovanost co nejširší veřejnosti o tomto jevu, jeho prevenci, rizikových 

faktorech, intervenci a znalostech krizových center a specializovaných pracovišť. Dále zjistit 

jaké tresty při výchově dětí dnes preferují rodiče, v porovnání s tím jak oni byli trestáni svými 

rodiči. Zda jev je trendem dnešní doby a dříve k němu nedocházelo. 


